Dic casum vt in gloss. quæ incipit. si quis &c. [SICVT.] Nemo cogitur fisco nuntiare alium, id est bona ab alio possessa. ex quo tamen denuntiavit, debet persistere: aliàs punitur. & hoc est verum etiam si mandato alterius nuntiauit. si tamen iste qui

mandato alterius nuntiauit, velit abolitionē petere, audiat, si mandato rem sibi subtractū queratur, id est si mandator qui secū detulerat, discessit à lite: secus si solus iste denuntiavit: quia tenetur complere, licet mandator interim discessit. aliàs si non persistat, punitur. si tamē uiuat mandator, & delator nō probet: punitur vterq; & hoc dicit hic §. cum duabus. l. seq. Fran. Accur.

**c** Res qua in controuersia sunt. fisci, vel alterius: imò nec interim capiēda: sed apud possessorem consistere: vt C. eo. l. fina. & facit. §. de re iu. l. à diuo. §. si super. & C. de litigio. l. ij. & Co.

† Scrib. hic dicit istum text. esse notab. ad hoc propositum quod fisco nō potest alienare bona quæ sunt in cōtrouersia. qui text. ad hoc est clarus: & nō eget aliqua alia interpretatio. Bo.

Accepit.

**a** *Acceperit*. scilicet ea lege vt soluat.

**b** *Soluat ipse*. scilicet fisco creditoribus aliis. & facit. j. e. l. quod placuit. & C. pœ. fisco. credi. præ. l. j. lib. x. Accur.

**c** *Vel simpliciter*. i. vendidit tantum: nō autem pecuniam accepit.

**d** *Lites*. si quis vult fisco cedere ac. non suscipit, vt hic, & supra de alie. iu. mu. cau. fac. l. pe.

& C. ne fi. vel resp. l. ij.

& inst. qui. mo. tol. ob.

§. pe. & §. de here. instit.

l. pen. nec etiam recipit

pollicitationē illius qui

pollicetur se derelictu-

rum bona sua fisco, vel

partē. & fa. C. de testa. l.

ex imperfecto.

**e** *Si quis*. scilicet dona-

tor, in quib⁹ erat forte,

vel non erat lis: & hoc

ideo, quia futuræ suc-

cessionis & c.

**f** *Non suscipere*. rescri-

psit diuus Pius.

**g** *Commento*. scilicet vo-

luntate inspecta: quia

per eum non stetit quo-

minus delinqueret.

**h** *Durum*. inspecto exitu,

qui non fuit secutus:

sed dignum inspecta vo-

luntate: quia non erat

atrox delictum.

**i** *Videbatur*. publico cō-

filio.

**k** *Statuere*. scilicet di-

gnum fuisse.

**l** *Nemo cogitur*. vt. C. vt

nemo inuitus. & fa. C.

de act. & oblig. sicut. &

supra de arbi. l. iij. §. ta-

metfi.

**m** *Audiendum*. vt non

puniatur.

**n** *Subtractum*. spontē,

non coactē: vt. §. e. l. ij.

§. diuus. sic & §. de alie.

iudi. l. iij. §. fina. Itē hoc

casu solus mādator col-

ludens tenetur.

**o** *De eo Mandatoris*.

nam tunc secus

est: vt supra. l. prox. §.

fina.

**p** *Puniendum*. nihilo mi-

nus. Accur.

**q** *Non tantum*. facit.

§. e. l. ij. §. senat⁹.

& §. diuus. & l. senatus.

§. j. & ad Turpil. l. j. §. pe

nul.

**Est & decretū.** ] **CASVS**

Bona à te pos-

sessā defero in fisco.

mihi incumbit onus probandi qualiter ad fisco pertineant: nō

autem cogeris ostendere quo iure ea habeas. Fran.

**i** *Quem*. scilicet possessorem conuentum.

**f** *Quod intendit*. vt. C. de eden. qui accusare. & de petit. hered. l. cogi. & de proba. l. ij. & l. actor. quandoque contra: vt. C. de prob. l. siue possidetis. & de dona. inter vi. & vxor. l. etiam. & C. de præscrip. lon. tempo. l. emptor. & l. penulti. & in authen. de testi. §. si vero dicatur. col. vij. & supra si ser. vind. l. si quis diuturno.

**C** *vm quidam.* ] **CASVS**. Accusatus de crimine ex quo damnatus amittet bona, interim pendente causa emancipat filium suum qui erat à quodam heres institutus, qui filius emancipatus adiuit hereditatem. Dicitur quod non videtur in fraudem fisci factum. Franciscus.

**t** *Cum quidam*. cuius bona erant publicanda.

**u** *Reus*. id est accusatus. Accursius.

**z** *Hereditatem*. alicuius sibi relictam. contra hanc. l. j. e. l. in fraudem. in princ. sed hic nondum erant bona fiscalia, nam non erat damnatus. & facit. §. que in frau. cred. l. qui autem. & infra de reg. ff. Nouum.

primis creditoribus præcedentibus satisfiat, & si quid superfluum est, fisco inferatur: aut si accepit totum fisco, soluat ipse, vel simpliciter si vendidit procurator, iubebit pecuniam quam deberi creditori priuato fuerit probatum, exolui ei. & ita diuus Seuerus & Antoninus rescripserunt.

**Pertinax quoq; imperator nullo modo exigendum quem probare vnde habeat, circa delationes fiscales: sed delatorem probare debere quod intendit.**

**Pertinax quoq; imperator nullius se aditurum hereditatē professus est, quæ lite perplexa delata esset: vt lul. Capitolinus scribit. Hotoman.**

Lites donatas se non suscipere diuus Pius rescripsit: licet bona relicturum se quis profiteatur, vel partem bonorū donatam non suscipere. & adiecit, & illum dignum fuisse puniri pro tam turpi tamque inuidioso commento: & (nisi durum esse videbatur) in vltro venientem pœnam statuere. Sicut renūtiare causam nemo cogitur, ita liberum arbitrium desistendi ei non datur qui detulit. & ita diui Seuerus & Antoninus rescripserunt: & idem esse, licet alieno mādato detulisset. Plane rescripserunt delatorem audiendum volentem à lite desistere, si sibi mandatorem subtractum queratur.

**XXIII. CALLISTRATVS libro secundo de iure fisci.**

**D** *eo delatore qui causam solus agere instituerat, non habita mētionē mādatoris: si postea desistat præterdēns mandatorē causæ decessisse, puniendū diui fratres rescripserunt.*

**XXIII. MARCIANVS libro singulari de Delatoribus.**

**N** *on tantum delator punitur, si non probauerit: sed & mandator, quem exhibere de-*

*bet delator.*

**C** *vm mortē.] CASVS*. Vir morte vxoris occisæ lucratus est dotem ex pacto: quam dotem perdit, si nō vindicat mortem vxoris accusando occisores eius. Fran. Accur.

**Y** *Non defendit*. id est non vindicat, accusando occisores.

**Z** *Pertineat*. per pactum dotis. ad quod. §. de iis qui. vt indig. l. ei quoq; & C. de iis qui. vt indig. l. j. & supra ad Trebel. l. Marcellus. §. fi. & §. solu. ma. l. si ab hostibus. §. j. Accur.

**S** *is qui.] CASVS*. Accepi à Titio centum mutuo: eidem obligauit ea quæ habeo, & quæ habiturus sum. tandem contraxi cum fisco, & sum ei obligatus: & sic tacite sunt obligata ei omnia mea bona. in rebus quas amodo acquirō, præfertur fisco. Frā. Accursius.

**a** *Habiturus] esset*. hoc superflue fuit dictū: vt C. quæ res pign. obliga. post. l. fin. Accur.

**b** *Contraxerit*. & sic generaliter fisco tacite sūt omnia bona obligata: vt infra. e. l. aufertur. §. fisco.

**c** *Respondisse*. si priuatus habet generalem prius, & postea fisco similiter generalem: præfertur fisco in postea quæsitis: vt hic. Sed contra supra qui pot. in pig. ha. l. fina. j. respon. vbi etiam in postea quæsitis præfertur prior. Sol. ibi prior duplex priuilegium habebat, tutelæ & tutoris: hic temporis tantum. Vel illa secundum istam, vt prior præferatur in postea quæsitis, scilicet vsq; ad tempus quo cum fisco contractum est: non post. Vel tertio dicas: hic cū fisco contraxit antequam mecum. & secundum hoc quod dicit, in postea quæsitis: subaudi, etiam. nam idem de ante quæsitis. sed de postea quæsitis plus dubitabatur. Item contra. C.

**XXVI. IDEM libro trigensimo primo ad Sabinum.**

**C** *vm quidam capitis reus emancipasset filium, vt hereditatem adiret: rescriptum est nō videri in fraudem fisci factum quod acquisitum non est.*

**XXVII. IDEM libro trigensimo quarto ad Edictum.**

**C** *vm mortem maritus vxoris necatæ non defendit, diuus Seuerus rescripsit, dotem fisco vindicandam, prout ad maritum pertineat.*

**Licet priuatus habeat hypothecam generalem anteriorem in tempore: tamen fisco præfertur in bonis post suam obligationem quæsitis. Bartolus.**

**XXVIII. IDEM libro tertio Disputationum.**